令和 6年８月１日

報道関係者 各位

市川市 スポーツ部長  鎌形 秀昭

 提供資料の訂正について（パリ 2024パラリンピック出場予定選手 表敬訪問）

平素より本市のスポーツ行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

本日執り行いました、パリ 2024パラリンピック出場予定選手の表敬訪問の際にお配りした資料に

一部誤りがありましたのでお知らせいたします。

このたびはお手数をおかけしてしまい誠に申し訳ございませんでした。

記

１.修正箇所

資料『辻内彩野（つじうちあやの）氏、羽賀理之（はがまさゆき）氏 概要』

羽賀選手の年齢

       正：羽賀 理之（３９歳）

誤：羽賀 理之（４１歳）

 ※ 羽賀選手の生年月日は 1984年 11月 12日 になります。

【問い合わせ先】

              市川市 スポーツ部 スポーツ計画課
課長 櫻井 千里
TEL  047-712-7931
FAX  047-318-2014

 MAIL  sportskeikaku@city.ichikawa.lg.jp

辻󠄀内彩野(つじうちあやの)氏、羽賀理之(はがまさゆき)氏 概要 令和6年8月1日（木）訂正
スポーツ部 スポーツ計画課

【Profile】 【Profile】
氏 名：羽賀 理之（39歳)

（はが まさゆき）
出身校：市川市立行徳小学校卒

現所属：ペプチドリーム / AXE

【経歴】
・幼少期から野球を続けていたが事故で頚髄を損傷し、

20歳から車いすラグビーを始めた。

・パラリンピックではリオ大会から日本代表に選ばれており、

2019年以降は代表チームの副キャプテンを務める。

【パリ大会競技日程】※日本時間

８月30日(金) 2:30（初戦、対ドイツ）

～9月3日(火) 0:30（決勝）

【過去の成績】

・リオ2016パラリンピック 銅メダル
・東京2020パラリンピック 銅メダル
・WWRアジア・オセアニアチャンピオンシップ(2023)

優勝

氏 名：辻󠄀内 彩野（27歳）
（つじうち あやの）

出身校：昭和学院高等学校卒

現所属：三菱商事

【経歴】
・ 小３から水泳を始め、高校で昭和学院に進学。

インターハイに出場するなど活躍。

・ 大学入学直後に「黄斑ジストロフィー」(徐々に視力が低

下する難病)の診断を受け、2017年からパラ水泳に参戦。

・ 数々の日本記録、アジア記録を更新

【パリ大会競技日程】※日本時間
種目：女子100m自由形(S12クラス)
9月3日(火) 予選 0:30以降

決勝 16:30以降

【過去の成績】
・東京2020パラリンピック 50m自由形(S13) 7位入賞

400m自由形(S13) 8位入賞
・2024ジャパンパラ水泳競技大会

50m自由形(S12) 優勝
100m自由形(S12) 優勝

	【報道関係者】資料訂正通知（パラ選手）
	【訂正】資料「辻󠄀内彩野（つじうちあやの）氏、羽賀理之（はがまさゆき）氏　概要」